

Europejskie Dni Dziedzictwa 2016 w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie

Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego już po raz kolejny przyłączyło się do obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa. Tegoroczne święto zabytków kultury Starego Kontynentu przebiegło pod hasłem: „Gdzie duch spotyka się z przestrzenią – świątynie, arcydzieła, pomniki”. W Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego z tej okazji w dniu 18 września 2016 odbyła się uroczystość pod nazwą „W POGONI ZA PIĘKNEM”. Uroczystość rozpoczął Krzysztof Bruczuk – dyrektor muzeum przywitaniem przybyłych gości i uczestników, wśród których byli: Robert Gmitruczuk – wicewojewoda lubelski, Tadeusz Sławecki – dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie, radni powiatu bialskiego – Mateusz Majewski i Tomasz Andrejuk, Krzysztof Chilczuk – wójt Gminy Podedwórze, Anna Czobodzińska – Przybysławska, Maria Więcek – członek Rady Muzeum, Alina Maniowiec – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Kajetana Kraszewskiego w Wisznicach, dr Szczepan Kalinowski, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie, nauczyciele szkół oraz lokalna społeczność. Święto było okazją do wręczenia odznaczeń Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, którymi uhonorowane zostały pracownice Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie, zasłużone w służbie państwu i społeczeństwu. Uroczystego wręczenia odznaczeń, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy dokonał wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk. Medal Srebrny za Długoletnią Służbę otrzymała Grażyna Wojciechowska a Dorota Demianiuk została odznaczona Medalem Brązowym za Długoletnią Służbę. Podczas uroczystości Pan Tadeusz Sławecki przekazał do muzeum dary od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego. Wśród bardzo cennych dla muzeum darów znalazły się kopie ośmiu rysunków m.in. Bogusława Kraszewskiego, pięć fotografii, w tym m.in. zdjęcie domu Anny i Mieczysława Kraszewskich w Omszanie, zdjęcie dworu w Dołhem – majątku Bogusława Kraszewskiego, zdjęcie dworu w Starym Kuplinie, majątku Kajetana Kraszewskiego – brata Pisarza oraz szkic domu z gankiem w Stasinowie autorstwa Elwira Michała Andriollego. Do zbiorów muzeum prezydent Bronisław Komorowski przekazał już w 2010 roku 317 obiektów. Kolejnym punktem programu tegorocznych Europejskich Dni Dziedzictwa w Romanowie było otwarcie wystawy czasowej pt. „Przebiegłem w życiu wiele stron kraju naszego w pogoni za pięknem”. Zostały na niej pokazane rysunki Józefa Ignacego Kraszewskiego, na których utrwalił zabytki architektury, będące ważnymi pomnikami naszej historii. Osoby z grupy teatralnej Perły Życia z Kodnia, pod kierownictwem Beaty Kupryś przedstawiając fragmenty wypowiedzi historyków literatury o "Starej baśni" J. I. Kraszewskiego, dokonały pięknego wstępu do otwarcia kolejnej wystawy pn. „Odwieczna Stara Baśń”. Wystawa ta poświęcona jest „Starej baśni” – najbardziej znanej powieści Józefa Ignacego Kraszewskiego, nieprzemijającej i wciąż aktualnej. Na wernisażu „Odwieczna Stara Baśń” można było obejrzeć m.in. ilustracje do jubileuszowego wydania tego dzieła autorstwa Michała E. Andriollego, najpiękniejszego wydania tej powieści, fotografie ze spektaklu teatralnego i z filmu znanego reżysera Jerzego Hoffmanna oraz komiksy, które powstały w oparciu o to dzieło. Autorem scenariusza wystaw otwartych w dniu 18 września br jest Dominik Litwiniuk a oprawę plastyczną przygotowywała Jadwiga Mazuruk. Przy udziale gości czytano najpiękniejsze fragmenty „Starej baśni” oraz „Luboni” powieści J.I. Kraszewskiego opowiadających o początkach kształtowania się naszej chrześcijańskiej tożsamości, które wywarły trwały wpływ na świadomość narodową i kulturową naszego narodu. Fragmenty „Starej baśni” czytali : Alina Maniowiec, Tomasz Andrejuk, Danuta Marek, Maria Więcek, Hanna Bruczuk, Krzysztof Chilczuk, a fragmenty "Lubonie" czytała Anna Czobodzińska – Przybysławska. Zgodnie z tradycją romanowskiego dworu w tym dniu odbył się również przepiękny koncert muzyki poważnej w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Muzycznych I i II Stopnia im. Fryderyka Chopina w Białej Podlaskiej. Ostatnim punktem uroczystości było spotkanie z „Duchem minionych czasów” ukrytym w kaplicy dworskiej pw. Św. Anny i wysłuchanie opowieści o jej fundatorce Konstancji Nowomiejskiej – prababce Pisarza. Uroczystość odbyła się dzięki wsparciu finansowemu Nadleśnictwa Parczew, Banku Spółdzielczego Międzyrzec Podlaski, PHU Soter Teresa Sokołowska. Serdecznie dziękujemy sponsorom za wsparcie finansowe, a uczestnikom za przybycie na uroczystość.









